
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/ / г. Донецк №

Об утверждении списков
руководителей, педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, организаций, осуществляющих 
обеспечение образовательной деятельности, аттестуемых комиссией III уровня 

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики

На основании Временного порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденного Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики от 20.07.2015 г. № 330, с изменениями и дополнениями, Приказа 
Министерства образования и науки Донецкой Народной от 28.08.2019 г. № 1210 «Об 
аттестации руководителей, педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, психологической службы в 
системе образования, организаций, осуществляющих научно-методическое, 
методическое обеспечение образовательной деятельности и управления системой 
образования, в 2019-2020 учебном году», согласно решению аттестационной 
комиссии III уровня Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики (протокол от 18 октября 2019 г. № 2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перенести на один год срок очередной аттестации на соответствие
занимаемой должности Турчиной В.А., заместителю директора по учебной работе 
Учреждения дополнительного образования «Донецкий Республиканский Дворец 
детского и юношеского творчества».

2. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации
в 2019-2020 учебном году аттестационной комиссией III уровня Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики, состав экспертных групп, 
закрепленных индивидуально за каждым аттестуемым педагогическим работником, 
даты начала проведения экспертизы (Приложение 1).

3. Утвердить список руководителей, заместителей руководителей,
подлежащих аттестации в 2019-2020 учебном году аттестационной комиссией 
III уровня Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики, 
состав экспертных групп, закрепленных индивидуально за каждым аттестуемым 
руководящим работником, даты начала проведения экспертизы (Приложение 2).



4. Утвердить Регламент работы экспертных групп при аттестационной
комиссии III уровня Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики в 2019-2020 учебном году (Приложение 3).

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра Удовенко А.В. _

Министр М.Н. Кушаков


